
office industry traffic retail public sports

Lichttechnischer Prüfbefund

Mira® 11
Familie Bestell-Nr.: 51FR127A431A

EAN: 4058352672204 59363_1
LP-Nummer

Seriendokumentation
21.12.2022

Ausführung Reinraumleuchte, quadratisch M625, Reflektor,
seidenmatt, Abdeckscheibe, ESG, extrem breit 
strahlend

Bestückung LED 4000 K | CRI ≥ 80

Betriebsgerät EVG

Bemessungswerte Nettolichtstrom = 3060 lm
Systemleistung = 23.0 W
Lichtausbeute = 133 lm/W

Lichtstärke in cd/klm Imax: 400 cd/klmC180-0 C270-90 100
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Klassifizierungen

DIN 5040 A 4 0
CIE N1=51 N2=82 N3=97

N4=100 N5=100

Leuchtenbetriebswirkungsgrade

�LB 100,0%
�u 100,0%
�o 0,0%

Messbedingungen

DIN EN 13032 und DIN 5032
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Wertetabelle Lichtstärkemessung Maximale Lichtstärke

C-
Ebenen

0°
180°

15°
165°
195°
345°

30°
150°
210°
330°

45°
135°
225°
315°

60°
120°
240°
300°

75°
105°
255°
285°

90°
270° Phi-Zone

Summe
Phi-Zone

� Lichtstärke in cd/klm Lichtstrom in lm/klm
0° 399.8 399.8 399.8 399.8 399.8 399.8 399.8 2.4 2.4
5° 399.2 399.4 399.7 399.4 399.4 399.2 399.2 19.1 21.5

10° 393.4 393.9 394.1 394.1 394.1 394.0 394.0 37.5 59.0
15° 381.1 381.0 380.9 381.0 381.3 381.1 380.7 54.1 113.0

20° 362.3 362.4 362.5 362.3 362.5 362.7 362.7 68.0 181.0
25° 340.4 340.4 340.5 340.7 340.8 341.1 341.3 78.9 259.9
30° 317.7 317.5 317.3 317.7 318.3 318.6 318.5 87.1 347.0
35° 293.7 293.2 293.0 293.2 293.8 294.6 294.7 92.3 439.4

40° 266.3 265.5 265.3 265.7 266.1 267.2 268.0 93.8 533.2
45° 236.6 234.8 234.4 234.9 235.8 236.7 237.1 91.3 624.5
50° 204.3 203.5 203.3 203.5 204.4 205.6 206.0 85.8 710.2
55° 172.9 172.8 172.8 173.3 173.7 174.8 175.6 77.9 788.2

60° 140.6 141.0 141.2 141.7 142.3 142.9 143.1 67.3 855.5
65° 109.7 110.5 110.6 111.0 111.7 112.0 112.0 55.2 910.7
70° 79.5 81.0 81.2 81.5 81.7 82.0 82.4 41.9 952.6
75° 52.2 52.5 52.6 53.0 53.2 53.2 53.4 28.0 980.6

80° 27.5 27.6 27.4 27.5 28.0 28.0 27.8 14.9 995.6
85° 8.3 8.4 8.3 8.2 7.9 7.9 7.9 4.4 1000.0
90° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
95° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0

100° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
105° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
110° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
115° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0

120° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
125° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
130° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
135° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0

140° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
145° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
150° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
155° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0

160° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
165° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
170° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
175° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0

180° 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0
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UGR-Tabelle Standardraum

Reflexionsgrad Decke
Reflexionsgrad Wände
Reflexionsgrad Boden

0,7 0,7 0,5 0,5 0,3
0,5 0,3 0,5 0,3 0,3
0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

0,7 0,7 0,5 0,5 0,3
0,5 0,3 0,5 0,3 0,3
0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Raumabmessungen
x y

 2H  2H
  3H
  4H
  6H
  8H
 12H

 4H  2H
  3H
  4H
  6H
  8H
 12H

 8H  4H
  6H
  8H
 12H

12H  4H
  6H
  8H

Blickrichtung quer zur Leuchte (C0)

16,7 18,4 17,1 18,7 19,0
18,1 19,6 18,5 19,9 20,3
18,6 20,0 19,0 20,3 20,7
18,9 20,2 19,3 20,5 20,9
19,0 20,2 19,4 20,6 21,0
19,0 20,2 19,5 20,6 21,0
17,4 18,8 17,8 19,2 19,5
19,0 20,1 19,4 20,5 20,9
19,5 20,6 20,0 21,0 21,4
19,9 20,9 20,4 21,3 21,7
20,1 20,9 20,5 21,3 21,8
20,1 20,9 20,6 21,3 21,8
19,8 20,6 20,3 21,1 21,6
20,3 21,0 20,8 21,4 21,9
20,4 21,0 20,9 21,5 22,0
20,5 21,0 21,0 21,5 22,1
19,8 20,6 20,3 21,0 21,5
20,3 20,9 20,8 21,4 21,9
20,5 21,0 21,0 21,5 22,0

Blickrichtung längs zur Leuchte (C90)

16,8 18,5 17,2 18,8 19,1
18,2 19,7 18,6 20,0 20,4
18,7 20,1 19,1 20,4 20,8
19,0 20,3 19,4 20,6 21,0
19,1 20,3 19,5 20,7 21,1
19,1 20,3 19,6 20,6 21,1
17,5 18,9 17,9 19,2 19,6
19,0 20,2 19,4 20,6 21,0
19,6 20,7 20,1 21,1 21,5
20,0 20,9 20,5 21,4 21,8
20,1 21,0 20,6 21,4 21,9
20,2 20,9 20,7 21,4 21,9
19,9 20,7 20,3 21,2 21,6
20,4 21,1 20,9 21,5 22,0
20,5 21,1 21,0 21,6 22,1
20,6 21,1 21,1 21,6 22,1
19,9 20,6 20,4 21,1 21,6
20,4 21,0 20,9 21,5 22,0
20,6 21,1 21,1 21,6 22,1

Leuchtdichten-Tabelle Max. für ��������
Lichttechnische
Abmessungen in mm:

L  = 503
B = 503

C-
Ebenen

0°
180°

15°
165°
195°
345°

30°
150°
210°
330°

45°
135°
225°
315°

60°
120°
240°
300°

75°
105°
255°
285°

90°
270°

� Leuchtdichte in cd/m²
45° 4046.5 4015.4 4009.0 4018.3 4033.9 4049.3 4055.1
50° 3843.6 3829.8 3824.9 3829.5 3846.5 3869.1 3875.4
55° 3646.1 3643.1 3644.5 3653.5 3662.6 3685.6 3702.1
60° 3401.5 3411.8 3415.6 3428.7 3443.2 3457.5 3461.5

65° 3139.8 3162.0 3164.6 3175.2 3195.4 3206.6 3206.3
70° 2809.6 2863.5 2872.9 2882.9 2887.5 2899.6 2914.3
75° 2441.5 2454.8 2457.1 2475.4 2485.6 2484.2 2493.1
80° 1912.1 1919.7 1908.5 1916.5 1948.2 1948.6 1933.7

85° 1154.8 1159.5 1158.0 1132.3 1090.3 1090.7 1102.1
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Leuchtdichten in cd/m² � 65° � 70° � 75° � 80° � 85°
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